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EJERCICIO 2015

CONCEPTOS

DERECHOS

RECONOCIDOS NETOS

OBLIGACIONES
RECONOCIDAS NETAS

AJUSTES

RESULTADO
PRESUPUESTARIO

a. Operaciones corrientes
b) Operaciones de capital
1.Total operaciones no financieras (a+b)
c) Activos financieros
d) Pasivos financieros
2. Total operaciones financieras (c+d)

|. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I1=1+2)

AJUSTES

3. Créditos gastados financiados con remanente de tesoreria para gastos generales
4. Desviaciones de financiacién negativas del ejercicio

5. Desviaciones de financiacion positivas del ejercicio

Il. TOTAL AJUSTES (11=3+4-5)

RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+I1)

248.196.246,60

181.211.862,23

10.094.846,19

63.388.241,66

258.291.092,79

244.600.103,89

255.732,21 134.195,24
15.000.000,00 15.387.657,27
15.255.732,21 15.521.852,51

273.546.825,00

260.121.956,40

66.984.384,37

-53.293.395,47

13.690.988,90

121.536,97

-387.657,27

-266.120,30

13.424.868,60

27.712.221,90

10.125.991,96

11.927.291,84

25.910.922,02

39.335.790,62




