ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO EJERCICIO 2015

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	248.196.246,60	181.211.862,23		66.984.384,37
b) Operaciones de capital	10.094.846,19	63.388.241,66		-53.293.395,47
1.Total operaciones no financieras (a+b)	258.291.092,79	244.600.103,89		13.690.988,90
c) Activos financieros	255.732,21	134.195,24		121.536,97
d) Pasivos financieros	15.000.000,00	15.387.657,27		-387.657,27
2. Total operaciones financieras (c+d)	15.255.732,21	15.521.852,51		-266.120,30
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	273.546.825,00	260.121.956,40		13.424.868,60
AJUSTES				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales			27.712.221,90	
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio			10.125.991,96	
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio			11.927.291,84	
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)			25.910.922,02	
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				39.335.790,62